Унифицированная форма № Т1 Утверждена постановлением Госкомстата России от 05.01.04 .№1

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт океанологии им. П.П. Ширшова Российской академии наук (ИО РАН)

Форма по ОКУД по ОКПО

Код	
0301000	

Номер	
документа	Дата
35	08.05.2020

## ПРИКАЗ

Об организации работы ИО РАН в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID19)

В соответствии с приказом Минобрнауки России № 648 от 08.05.2020 «О деятельности подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации организаций в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации»:

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Руководителям филиалов ИО РАН в соответствии с актами высших должностных лиц субъектов Российской Федерации (руководителей высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации), издаваемых исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на соответствующей территории Российской Федерации определить:
  - численность работников, обеспечивающих с 12 по 31 мая 2020 года включительно функционирование филиалов;
  - максимально возможное количество работников, переводимых с 12 по 31 мая 2020 года на дистанционный режим работы.
- 2. Провести организационные мероприятия и обеспечить соблюдение работниками социального дистанцирования, в том числе путем нанесения специальной разметки и установления специального режима допуска и нахождения в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), на соответствующей территории (включая прилегающую территорию), а также проведение санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий, в соответствии с письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 №02/3853-2020-27.
- 3. Предоставлять еженедельно (по пятницам) начальнику отдела кадров (Гурченок А.В.) информацию по исполнению приказа Минобрнауки России № 648 от 08.05.2020 и настоящего приказа.
  - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Мой А.В. Соков